ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA-MDB

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 522/2020.

AUTOR: VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO EM CARÁTER DE URGÊNCIA O SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NO

RAMAL DO BRANCO NO ACAJATUBA NO KM 68 NA ESTRADA MANOEL URBANO

AM-070.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras

          Venho por meio deste solicitar os serviços de Terraplanagem no Ramal do

Branco, na Estrada Manoel Urbano AM-70, pois a mesma encontra-se caótica para os moradores

que residem no Ramal, sendo que os carros e motociclistas enfrentam dificuldades por essa

situação, principalmente no tempo de chuvas onde a dificuldade aumenta, a lama deixa o ramal

escorregadio podendo causar acidentes, prejudicando inclusive os moradores que caminham pelo

ramal. E por sermos sabedores do comprometimento da atual administração que vem buscando

solucionar quaisquer que sejam as dificuldades enfrentadas por nossa população, é que

apresentamos esta propositura.

          Dessa forma estamos pedindo apoio para que se tome providências a respeito

dessa situação que se encontra desagradável para todos.

                        Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

  Sala das Sessões da Câmara Manacapuru, 16 de junho de 2020.

_______________________________________

Paulo da Silva Teixeira
Vereador – MDB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/